SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048)3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 13/CEG/2010

Florianópolis, 1 de setembro de 2010.

ARQUIVO

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Ordinária da Câmara de

Ensino de Graduação, a realizar-se no próximo dia 8 de setembro de 2010, quarta-feira - às

09:00 horas, na “Sala Ayrton Roberto Oliveira”, com a seguinte Ordem do Dia:

01 - Apreciação e aprovação da ata da sessão extraordinária realizada em 1 de setembro de 2010.

02 – Processo n.º 23080.0129030/2009-13
        Requerente: Marco Antonio Franciotti
        Assunto: Apreciação e Aprovação da Reedição do Curso de Licenciatura em Filosofia –
modalidade a distância.
        Relatora: Cons. Tereza Cristina Rozone de Souza
        Posição: Em Diligência

03 – Processo n.º 23080.020749/2010-33
        Requerente: José Sebastião Afonso

        Assunto: Interpõe recurso contra decisão do Conselho da Unidade do CCS, que homologou
resultado do concurso edital 020/DDPP/2010 - Professor Adjunto – Área de Conhecimento:
Ginecologia.
        Relator: Cons. Élio Carlos Petroski

04 – Processo n.º 23080.020235/2010-51
        Requerente: Gabriela Gonçalves Silveira Fiates

        Assunto: Interpõe recurso contra decisão do Conselho da Unidade do CSE, que homologou
resultado de Concurso referente ao Edital 020/DDPP/2010 - Administração - Campo de
Conhecimento: Administração de Empresas.
        Relator: Comissão de avaliação de recursos

05 – Processo n.º 23080.024764/2010-23
        Requerente: Campus de Araranguá
        Assunto: Apreciação e Aprovação da Criação/Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em
Engenharia da Computação – Campus de Araranguá.
        Relatora: Cons. Beatriz Hanff

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 - FAX (048)3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

06 – Processo n.º 23080.022488/2010-69
        Requerente: PREG

        Assunto: Apreciação e Aprovação do Quadro de Vagas do Concurso Vestibular UFSC/2011.
        Relatora: Cons. Maria Marta Leite

07 - Informes Gerais.

                                                              Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira
 Secretária Executiva